
 

 

- 1 - 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

ATTO N°69 DEL 9 OTTOBRE 2024 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) addì nove del mese di Ottobre alle ore 11,10 il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

si è riunito presso la sede dell’Ente sita in Ozieri Chilivani via dei Ferrovieri 1 ed in videoconferenza su piattaforma telematica 

riservata 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Stangoni Anton Pietro Presidente X  

Pala Francesco Consigliere X  

Muntoni Gianni Consigliere X  

Bua Luigi Consigliere X  

Sini Gavino Consigliere X  

PRESO atto del Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n.3231DECA35 del 07.09.2020 con cui è stato nominato il Collegio 

dei Revisori dei Conti dell’Ente; 

PARTECIPA alla riunione il Collegio dei Revisori dei Conti nella persona della Dott.ssa Maria Agostina Pischedda Presidente, 

del Dott. Giuseppe Antonio Accardo e del Dott. Francesco Sotgiu in qualità di componenti effettivi; 

VISTO il D.P.G.R. n. 209 del 30.11.2004; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 398/DECA 4 del 04.02.2020, con cui ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 25 della LR 6/2008, è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio 

di Bonifica del Nord Sardegna per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall’avvenuta emanazione del medesimo 

Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i Verbali del 18 febbraio 2020, redatti dal Direttore Generale e riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti 

del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

OGGETTO: Art. 19 dello Statuto Consortile. Reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al 
voto. Pronunciamento. 

 



 

 

- 2 - 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 04.10.2021, resa esecutiva con provvedimento 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale prot. n°19383 del 13.10.2021, con quale è stato nominato 

Direttore Generale del Consorzio il Dott. Giosuè Mario Brundu; 

VISTA la convocazione prot. n.  4929/P del 23.09.2024 trasmessa ai Consiglieri di Amministrazione e al Collegio dei Revisori 

dei Conti; 

Premesso che 

L’art. 19 “Reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto” del vigente Statuto Consortile testualmente recita: 

1) I reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto pubblicati, devono essere presentati al Consiglio di 

Amministrazione entro trenta giorni prima di quello fissato per le elezioni, a pena di irricevibilità. 

2) Il Consiglio di Amministrazione si pronuncia sui reclami entro cinque giorni dalla scadenza del termine di cui al 

precedente comma, con motivata deliberazione, provvedendo contestualmente ad introdurre le eventuali variazioni negli 

elenchi. La deliberazione deve essere pubblicata, il medesimo giorno dell’adozione e fino alla data delle elezioni presso l’albo 

consortile, nell’Albo Pretorio dei comuni ricadenti nel comprensorio e nei quali vi siano immobili in ragione dei quali taluni 

consorziati possono esercitare il diritto di voto ai sensi dell’art. 16 del presente Statuto sul sito internet del Consorzio e 

della Regione. Dell’esito del ricorso deve altresì essere data comunicazione a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno 

ai ricorrenti ed ai contro interessati. 

Richiamati 

La Legge regionale n. 6/2008; 

La Delibera del Consiglio dei Delegati n° 9 del 6 Agosto 2024, esecutiva a termine di legge, con la quale, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 17 del vigente Statuto Consortile è stata convocata l’Assemblea dei Consorziati per il giorno 3.11.2024 per 

lo svolgimento delle elezioni dei componenti il Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna; 

La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 4 Settembre 2024, esecutiva a termine di legge, con la quale, si è 

provveduto all’approvazione degli elenchi provvisori degli aventi diritto al voto indicati in numero di 1369 ai sensi dell’art. 

22 della legge regionale 6/2008 e dell’art. 15 dello Statuto consortile, divisi in due elenchi: a) elenco n. 1 - composto 

di 242 aventi diritto al voto, di cui n. 195 Imprenditori Agricoli Professionali e Coltivatori Diretti, per un totale di contributi 

consortili pari ad euro 89.030,83 e n. 47 aggiunti perché iscritti a ruolo per un ammontare pari o superiore a quello medio 

dei consorziati che rivestono la qualifica di Imprenditori Agricoli Professionali, risultato pari ad euro 36.325,62 e b) elenco 

n. 2 - composto di 1.127 aventi diritto al voto; 

L’avviso del 14 Settembre 2024, pubblicato ai sensi di legge e Statuto, dal quale risulta che i reclami avverso gli elenchi 

degli aventi diritto al voto pubblicati con la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 4 Settembre 2024, ai sensi 

dell’art. 19, punto 1) dello Statuto consortile, devono essere presentati al Consorzio entro le ore 14,00 del 04.10.2024, a 

pena di irricevibilità. 

Preso atto  

Della certificazione dell’Ufficio Segreteria, assunta al protocollo n.5273 del 07.10.2024, dalla quale risulta che a far data 

dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 4 Settembre 2024 e fino alle ore 14,00 del 4 Ottobre 2024, sono 

stati presentati 34 (trentaquattro) reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto pubblicati con la Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n° 63 del 4 Settembre 2024, reclami numerati progressivamente da 1 a 34; 

Della Relazione Istruttoria assunta al protocollo n.5288 del 08.10.2024, relativa ai n°34 (trentaquattro) reclami presentati 

avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto e la relativa documentazione. 

Ritenuto 



 

 

- 3 - 
 

Di dover procedere nel merito all’esame dei singoli reclami, di cui alla certificazione dell’Ufficio Segreteria e della Relazione 

Istruttoria, nonché alle successive comunicazioni, a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno ai ricorrenti ed ai contro 

interessati, ai sensi dell’art. 19, punto 2), ultimo capoverso. 

In ogni caso di provvedere a richiedere le eventuali attestazioni necessarie al fine dell’individuazione del legittimato ad 

esercitare il voto in ossequio al disposto di cui al comma 2 dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile. 

Di dover altresì garantire la massima partecipazione dei ricorrenti alle elezioni consortili attraverso le forme reputate più 

opportune. 

Preso atto 

Che le liste dei candidati dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 18,00 del giorno 14 ottobre 2024. 

Sentito  

Su tutto quanto sopra riportato il parere espresso telefonicamente dal Direttore Generale che certifica la conformità del 

presente atto alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti. 

Con il voto favorevole espresso nelle forme di legge da parte di tutti i Consiglieri, all’unanimità. 

D E L I B E R A  

1. Di pronunciarsi, conseguentemente, avverso i seguenti reclami, giusta certificazione ufficio segreteria di pervenuto al 

protocollo dell’Ente e tenuto conto della relazione predisposta dagli uffici consortili: 

N. 1 - MARONGIU GIOVANNA MARIA (C. F. MRNGNN78B44I452D): prot. n. 4749 del 12.09.2024, con il reclamo 

presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, 

approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento 

dei contributi consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 2 - TARAS STEFANO (C. F. TRSSFN76M30I452D): prot. n. 4773 del 16.09.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di I.A.P. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 3 – CARBINI MARIA MADDALENA ANNA (C. F. CRBMMD45D67A069X): prot. n. 4805 del 17.09.2024, con il 

reclamo presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi 

provvisori, approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con 

il pagamento dei contributi consortili. 



 

 

- 4 - 
 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile non detiene la qualifica di I.A.P o Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 2. 

N. 4 – SECCHI ANNINO (C. F. SCCNNN62B20G450C): prot. n. 4806 del 17.09.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 5 – BATTINO ANNA RITA (C. F. BTTNRT59T50I565Z): prot. n. 4857 del 19.09.2024, con il reclamo presentato, 

chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile non detiene la qualifica di I.A.P o Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n.2. 

N. 6 – PERU MAURIZIO (C. F. PREMRZ65R22I452G): prot. n. 4860 del 19.09.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile non detiene la qualifica di I.A.P o Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n.2. 



 

 

- 5 - 
 

N. 7 – CANU PARIDE (C. F. CNAPRD58R08G450K): prot. n. 4895-4896 del 19.09.2024, con il reclamo presentato, 

chiede il trasferimento dall’elenco provvisorio n. 2, approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 

del 04.09.2024, all’elenco n. 1 perché in possesso della qualifica di Coltivatore Diretto. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è pertanto certificata la conformità 

contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 8 – SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE PMA S.S. – RAP. LEGALE PASSAGHE CATERINA (C. F. 02910970900): prot. 

n. 4946 del 24.09.2024, con il reclamo presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto 

non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, 

per rettifica di titolarità con richiesta di voltura su parziale lotto immobili a ruolo dell’Utenza Consortile Pigliaru Michele 

(C.F.  PGLMHL72S13M126R) a mezzo di contratto di affitto n. TWN22TO0309600OPG del 12.04.2024. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile Pigliaru Michele (C.F.  PGLMHL72S13M126R) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile Pigliaru Michele (C.F.  PGLMHL72S13M126R) detiene la qualifica di Coltivatore Diretto; 

- che alla data di emissione dei ruoli di Funzionamento (Cod. Trib. 630) e Manutenzione (Cod. Trib. 642) per l’anno 

2021 l’Utenza Consortile Pigliaru Michele (C.F.  PGLMHL72S13M126R) era iscritta a ruolo per i mappali 8, 45, 565 

del foglio 6; 4, 5, 160, 230, 248, 675 del foglio 7 e 1, 2, 81, 82, 189 del foglio 9 del comune di Perfugas, tutti in 

proprietà al 100%; 

- che la SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE PMA S.S. (C. F. 02910970900), Rappresentante Legale Passaghe Caterina 

(C. F. PSSCRN85L66G203T) è divenuta Utenza Irrigua dalla stagione 2024 a seguito di sottoscrizione della domanda 

irrigua n. 544 prot. n. 545 del 13.03.2024; 

- che la SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE PMA S.S. (C. F. 02910970900) è regolare con il pagamento dei contributi 

irrigui consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che la SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE PMA S.S. (C. F. 02910970900) chiede il trasferimento della titolarità sia per 

fini elettorali sia per la voltura al Catasto consortile per una parte del lotto degli immobili a ruolo dell’Utenza 

Consortile Pigliaru Michele (C.F.  PGLMHL72S13M126R), in particolare per i mappali 8, 45 del foglio 6; 4, 5, 230 

del foglio 7 e 1, 122 del foglio 9 del comune di Perfugas; 

- che la SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE PMA S.S. (C. F. 02910970900) detiene la qualifica di Coltivatore Diretto; 

- che il contratto di affitto presentato ha validità di 15 anni con decorrenza dal 01.04.2022, pertanto oltre il termine 

temporale, anno 2021, imposto per la determinazione delle liste degli aventi diritto al voto su base Catasto 

Consortile;  

- che sul contratto, alla voce “6) Clausole finali” è riportato che “Tutte le imposte, tasse e contributi riguardanti la 

proprietà fondiaria o di reddito dominicale sono a carico della proprietà. Sul locatario graveranno invece tutti le 

imposte, tasse e contributi riguardanti l'esercizio della conduzione.”, pertanto gli oneri fondiari degli immobili 

oggetto di contratto risultano ancora in capo al Pigliaru Michele (C.F.  PGLMHL72S13M126R); 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone: 

- l’accoglimento del reclamo per la voltura sul Catasto Consortile a decorrere dall’anno 2022; 



 

 

- 6 - 
 

- il non accoglimento del reclamo per l’iscrizione della SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE PMA S.S. (C. F. 02910970900) 

negli elenchi definitivi degli aventi diritto al voto. 

N. 9 –  SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE SETTE FUNTANAS – RAP. LEGALE VOLPE MARIA TERESA (C. F. 

02723630907): prot. n. 4978 del 24.09.2024, con il reclamo presentato (Modello consortile 3) il Sig. Volpe Giuseppe (C. 

F. VLPGPP57R06G203F) chiede il cambio di rappresentanza della società a fini elettorali in luogo della Rappresentante Legale 

la Sig.ra Volpe Maria Teresa (C. F. VLPMTR93T62G203E) integrando allo stesso la visura CCIAA della SOCIETA' AGRICOLA 

SEMPLICE SETTE FUNTANAS. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE SETTE FUNTANAS (C. F. 02723630907) è regolare con il 

pagamento dei contributi consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che la Sig.ra Volpe Maria Teresa (C. F. VLPMTR93T62G203E) è regolare con il pagamento dei contributi consortili 

ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che il Sig. Volpe Giuseppe (C. F. VLPGPP57R06G203F) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che l’Utenza Consortile SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE SETTE FUNTANAS (C. F. 02723630907) è stata inserita 

nell’elenco provvisorio n. 1, approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024; 

- che il Sig. Volpe Giuseppe (C. F. VLPGPP57R06G203F) detiene la qualifica di Coltivatore Diretto; 

- che la SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE SETTE FUNTANAS (C. F. 02723630907) è stata costituita in data 23.11.2017 

ed iscritta alla Camera di Commercio in data 27.12.2017; 

- che da visura il Sig. Volpe Giuseppe (C. F. VLPGPP57R06G203F) risulta aver rivestito la carica di socio al 10% della 

Società di che trattasi con atto di nomina del 30.12.2023 ed essere iscritto alla Camera di Commercio in data 

31.01.2024; pertanto oltre il termine temporale, anno 2021, imposto per la determinazione delle liste degli aventi 

diritto al voto su base Catasto Consortile;  

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone: 

- l’accoglimento del reclamo, ovvero il riconoscimento al Sig. Volpe Giuseppe (C. F. VLPGPP57R06G203F) della delega 

per soli fini di rappresentanza della Società al voto. 

N. 10 – PISEDDU PIER GIANNI (C. F. PSDPGN68L27A069P): prot. n. 4987 del 25.09.2024, con il reclamo presentato, 

il Sig. Piseddu Pier Gianni (C. F. PSDPGN68L27A069P) chiede la rettifica della titolarità avente diritto al voto per eredi e 

l’iscrizione nel Catasto Consortile, assieme alle sorelle Piseddu Francesca (C. F. PSDFNC54E63A069S) e Piseddu Antonia 

Maria Lucia (C. F. PSDNNM61A57A069K), in luogo del de cuius Piseddu Giovanni Maria (C. F. PSDGNN23H09A069L), padre 

del richiedente e deceduto in data 04.09.2015. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile Piseddu Giovanni Maria (C. F. PSDGNN23H09A069L) è regolare con il pagamento dei 

contributi consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che il Sig. Pier Gianni Piseddu (C. F. PSDPGN68L27A069P) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed 

è pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che la Sig.ra Piseddu Francesca (C. F. PSDFNC54E63A069S) è regolare con il pagamento dei contributi consortili 

ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che la Sig.ra Piseddu Antonia Maria Lucia (C. F. PSDNNM61A57A069K) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 



 

 

- 7 - 
 

- che l’Utenza Consortile Piseddu Giovanni Maria (C. F. PSDGNN23H09A069L) è stata inserita nell’elenco provvisorio 

n. 2, approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024; 

- che alla data di emissione dei ruoli di Funzionamento (Cod. Trib. 630) e Manutenzione (Cod. Trib. 642) per l’anno 

2021 l’Utenza Consortile Piseddu Giovanni Maria (C. F. PSDGNN23H09A069L) era iscritta a ruolo per il mappale 86, 

foglio 47, comune di Badesi; 

- che con atto per causa di morte del 24.10.2016, numero di repertorio 356/9990/16, l’immobile di cui al punto 

precedente è trasferito a favore dei figli per 1/3 ciascuno a Pier Gianni Piseddu (C. F. PSDPGN68L27A069P), Piseddu 

Francesca (C. F. PSDFNC54E63A069S) e Piseddu Antonia Maria Lucia (C. F. PSDNNM61A57A069K); 

- che il Sig. Pier Gianni Piseddu (C. F. PSDPGN68L27A069P) non detiene la qualifica di I.A.P o Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n.2 del Sig. Pier Gianni Piseddu (C. F. PSDPGN68L27A069P) e contestualmente della voltura nel 

catasto consortile secondo il modello di titolarità presentato. 

N. 11 – BIANCO ANTONIO SILVANO (C. F. BNCNNS78R29I452W): prot. n. 4994 del 25.09.2024, con il reclamo 

presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, 

approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento 

dei contributi consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 12 – FIORI GAVINO (C. F. FRIGVN72T28G203U): prot. n. 5004 del 25.09.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che sussiste una insolvenza parziale di un consumo irriguo non saldato relativo al 2019 e per il quale sono in corso 

e risultano necessari maggiori accertamenti presso gli uffici; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento di tutti i contributi consortili accertati e dovuti 

ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 13 – FRAGHI’ LEONARDO (C. F. FRGLRD71L17G203V): prot. n. 5007 del 25.09.2024, con il reclamo presentato, il 

Sig. Fraghì Leonardo (C. F. FRGLRD71L17G203V) chiede la rettifica della titolarità avente diritto al voto per eredi e l’iscrizione 

nel Catasto Consortile come primo titolare in luogo del de cuius Fraghì Gianfranco (C. F. FRGGFR75E26G203R), fratello e 

cointestatario del richiedente e deceduto in data 16.06.2024. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 



 

 

- 8 - 
 

- che l’Utenza Consortile Fraghì Gianfranco (C. F. FRGGFR75E26G203R) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che il Sig. Fraghì Leonardo (C. F. FRGLRD71L17G203V) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che l’Utenza Consortile Fraghì Gianfranco (C. F. FRGGFR75E26G203R) è stata inserita nell’elenco provvisorio n. 1, 

approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024; 

- che alla data di emissione dei ruoli di Funzionamento (Cod. Trib. 630) e Manutenzione (Cod. Trib. 642) per l’anno 

2021 l’Utenza Consortile Fraghì Gianfranco (C. F. FRGGFR75E26G203R) era iscritta a ruolo per i mappali 84, 85, 

287, 289 del foglio 37 e 79, 142, 143, 145, 262, 265, 266, 405, 414 del foglio 47, comune di Ozieri, tutti in 

comproprietà al 50% con il richiedente fratello Fraghì Leonardo (C. F. FRGLRD71L17G203V); 

- che il Sig. Fraghì Leonardo (C. F. FRGLRD71L17G203V) detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n.1 del Sig. Fraghì Leonardo (C. F. FRGLRD71L17G203V) e contestualmente della voltura nel catasto 

consortile secondo il modello di titolarità richiesto in luogo del de cuius Fraghì Gianfranco (C. F. FRGGFR75E26G203R). 

N. 14 – MANNU ANDREA (C. F. MNNNDR71T24G203T): prot. n. 5009 del 25.09.2024, con il reclamo presentato, il Sig. 

Mannu Andrea (C. F. MNNNDR71T24G203T) chiede la rettifica della titolarità avente diritto al voto per eredi e l’iscrizione nel 

Catasto Consortile, assieme alla sorella Mannu Giovanna Maria (C. F. MNNGNN67R56I452L), in luogo del de cuius Mannu 

Gavino (C. F. MNNGVN32P10G203I), padre del richiedente e deceduto in data 05.09.2019. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile Mannu Gavino (C. F. MNNGVN32P10G203I) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che il Sig. Mannu Andrea (C. F. MNNNDR71T24G203T) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che la Sig.ra Mannu Giovanna Maria (C. F. MNNGNN67R56I452L) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile Mannu Gavino (C. F. MNNGVN32P10G203I) è stata inserita nell’elenco provvisorio n. 1, 

approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024; 

- che alla data di emissione dei ruoli di Funzionamento (Cod. Trib. 630) e Manutenzione (Cod. Trib. 642) per l’anno 

2021 l’Utenza Consortile Mannu Gavino (C. F. MNNGVN32P10G203I) era iscritta a ruolo per i mappali 4, 28, 30, 

32, 41, 42, 45, 46, 47, 70, 93, 95, 99, 101, 128, 130 foglio 26, comune di Ozieri; 

- che con atto per causa di morte del 15.06.2021, numero di repertorio 260996/88888/21, gli immobili di cui al 

punto precedente sono trasferiti a favore dei figli per 1/2 ciascuno a Mannu Andrea (C. F. MNNNDR71T24G203T) 

e Mannu Giovanna Maria (C. F. MNNGNN67R56I452L); 

- che il Sig. Mannu Andrea (C. F. MNNNDR71T24G203T) detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto del Sig. Mannu Andrea (C. F. MNNNDR71T24G203T) e contestualmente 

della voltura nel catasto consortile secondo il modello di titolarità presentato. 

N. 15 - SOCIETA' AGRICOLA “SOS NURAKES” S.S. – RAP. LEGALE BARMINA MARIA FRANCESCA (C. F. 

01435690910): prot. n. 5059 del 30.09.2024, con il reclamo presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi 

diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 



 

 

- 9 - 
 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 16 - SOCIETA' AGRICOLA SS. CO.MA. – RAP. LEGALE COROSU MARIA FRANCA (C. F.02011460900): prot. n. 

5077 del 30.09.2024, con il reclamo presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non 

presente negli elenchi provvisori, approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, 

perché non in regola con il pagamento dei contributi consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di I.A.P. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 17 – CHESSA ANTONELLO (C. F. CHSNNL69M29A628N): prot. n. 5078 del 30.09.2024, con il reclamo presentato, 

chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 18 – MULA PIETRO (C. F. MLUPTR72P29L093I): prot. n. 5079 del 30.09.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 19 – TERZITTA SALVATORE (C. F. TRZSVT64L03I452C): prot. n. 5109 del 30.09.2024, con il reclamo presentato   

chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 



 

 

- 10 - 
 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile ha in essere una rateizzazione regolarmente rispettata nelle condizioni pattuite all’atto della 

sottoscrizione della stessa; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di I.A.P. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 20 – TERZITTA MARIO GALDINO GIOVANNI ANTONIO (C. F. TRZMGL37D18A069F): prot. n. 5110 del 

30.09.2024, con il reclamo presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente 

negli elenchi provvisori, approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non 

in regola con il pagamento dei contributi consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile ha in essere una rateizzazione regolarmente rispettata nelle condizioni pattuite all’atto della 

sottoscrizione della stessa; 

- che l’Utenza Consortile non detiene la qualifica di I.A.P o Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n.1. 

N. 21 – TERZITTA TORE (C. F. TRZTRO65E10I452X): prot. n. 5111 del 30.09.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di I.A.P. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 22 – SOCIETA’ AGRICOLA TERZITTA S.S. - RAP. LEGALE TERZITTA TORE (C. F. 02107620904): prot. n. 5112 

del 30.09.2024, con il reclamo presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non 

presente negli elenchi provvisori, approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, 

perché non in regola con il pagamento dei contributi consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 



 

 

- 11 - 
 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di I.A.P. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 23 – SORO GIOVANNI ANTONIO (C. F. SROGNN89R18G203X): prot. n. 5115 del 01.10.2024, con il reclamo 

presentato, il Sig. Soro Giovanni Antonio (C. F. SROGNN89R18G203X) chiede la rettifica della titolarità avente diritto al voto 

per eredi e l’iscrizione nel Catasto Consortile, assieme alla sorella Soro Agnese (C. F. SROGNS91L44G203L), in luogo del de 

cuius Soro Luigi (C. F. SROLGU64R26I452B), padre del richiedente e deceduto in data 26.10.2023. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile Soro Luigi (C. F. SROLGU64R26I452B) è regolare con il pagamento dei contributi consortili 

ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che il Sig. Soro Giovanni Antonio (C. F. SROGNN89R18G203X) è regolare con il pagamento dei contributi consortili 

ed è pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che la Sig.ra Soro Agnese (C. F. SROGNS91L44G203L) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile Soro Luigi (C. F. SROLGU64R26I452B) è stata inserita nell’elenco provvisorio n. 1, 

approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024; 

- che alla data di emissione dei ruoli di Funzionamento (Cod. Trib. 630) e Manutenzione (Cod. Trib. 642) per l’anno 

2021 l’Utenza Consortile Soro Luigi (C. F. SROLGU64R26I452B) era iscritta a ruolo per i mappali 31, 32, 33, 326, 

327, 330 foglio 47, comune di Ozieri; 

- che il Sig. Soro Giovanni Antonio (C. F. SROGNN89R18G203X) detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto del Sig. Soro Giovanni Antonio (C. F. SROGNN89R18G203X) e 

contestualmente della voltura nel catasto consortile secondo il modello di titolarità presentato. 

N. 24 – DELOGU MAURO (C. F. DLGMRA65E21F979I): prot. n. 5117 del 01.10.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 25 – FIORI GAVINA (C. F. FRIGVN75B44I452K): prot. n. 5122 del 01.10.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 



 

 

- 12 - 
 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che sussiste una insolvenza parziale di un consumo irriguo non saldato relativo al 2016 e per il quale sono in corso 

e risultano necessari maggiori accertamenti presso gli uffici; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di I.A.P. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 26 – FIORI FRANCESCA (C. F. FRIFNC80C50G203U): prot. n. 5123 del 01.10.2024, con il reclamo presentato, 

chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di I.A.P. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 27 – TARAS GIUSEPPINA (C. F. TRSGPP62M71G203X): prot. n. 5134 del 01.10.2024, con il reclamo presentato, 

chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile non detiene la qualifica di I.A.P o Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si propone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n.1. 

N. 28 – PALA GIAN BACHISIO (C. F. PLAGBC81B26G203A): prot. n. 5136 del 01.10.2024, con il reclamo presentato, 

il Sig. Pala Gian Bachisio (C. F. PLAGBC81B26G203A) chiede la rettifica della titolarità avente diritto al voto con voltura in 

luogo dell’Utenza Consortile Manca Giovanna (C. F. MNCGNN47L69G376B), madre del richiedente e cointestataria assieme 

alle figlie Sig.ra Pala Roberta (C. F. PLARRT75L47G203U) e Pala Valeria (C. F. PLAVLR76M68G203L). 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile Manca Giovanna (C. F. MNCGNN47L69G376B) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che il Sig. Pala Gian Bachisio (C. F. PLAGBC81B26G203A) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed 

è pertanto certificata la conformità contributiva; 



 

 

- 13 - 
 

- che la Sig.ra Pala Roberta (C. F. PLARRT75L47G203U) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva; 

- che la Sig.ra Pala Valeria (C. F. PLAVLR76M68G203L) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva; 

- che alla data di emissione dei ruoli di Funzionamento (Cod. Trib. 630) e Manutenzione (Cod. Trib. 642) per l’anno 

2021 l’Utenza Consortile Manca Giovanna (C. F. MNCGNN47L69G376B) era iscritta a ruolo per il mappale 462 del 

foglio 38 del comune di Ozieri, tutti in comproprietà con i figli di cui ai punti precedenti; 

- che il Sig. Pala Gian Bachisio (C. F. PLAGBC81B26G203A) chiede il trasferimento della titolarità sia per fini elettorali 

sia per la voltura al Catasto consortile per il mappale 462 del foglio 38 del comune di Ozieri; 

- che il Sig. Pala Gian Bachisio (C. F. PLAGBC81B26G203A) detiene la qualifica di Coltivatore Diretto; 

- che da visura il Sig. Pala Gian Bachisio (C. F. PLAGBC81B26G203A) risulta comproprietario a seguito di atto per 

causa di morte del 16/03/2017 Numero di repertorio 15519; 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto Sig. Pala Gian Bachisio (C. F. PLAGBC81B26G203A) e contestualmente 

della voltura nel catasto consortile secondo il modello di titolarità presentato. 

N. 29 – SOCIETA’ AGRICOLA PALA E PISANU S.S. – RAP. LEGALE PISANU GIOVANNA MARIA (C. F. 

02682150905): prot. n. 5137 del 01.10.2024, con il reclamo presentato, chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi 

diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

n. 63 del 04.09.2024, per rettifica di titolarità con richiesta di voltura su lotto totale di immobili a ruolo dell’Utenza Consortile 

Bacciu Anastasia (C.F. BCCNTS34E63B246G) a mezzo dei seguenti contratti di affitto per fondo rustico ai sensi dell’art. 45 

Legge 203/82, con validità quinquennale: 

- n. 1 del 01.01.2017 con scadenza 31.12.2021; 

- n.2 del 01.01.2022 con scadenza 31.12.2027. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile Bacciu Anastasia (C.F. BCCNTS34E63B246G) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che la SOCIETA’ AGRICOLA PALA E PISANU S.S. (C. F. 02682150905) è regolare con il pagamento dei contributi 

irrigui consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile Bacciu Anastasia (C.F. BCCNTS34E63B246G) è stata inserita nell’elenco provvisorio n. 2, 

approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024; 

- che alla data di emissione dei ruoli di Funzionamento (Cod. Trib. 630) e Manutenzione (Cod. Trib. 642) per l’anno 

2021 l’Utenza Consortile Bacciu Anastasia (C.F. BCCNTS34E63B246G) era iscritta a ruolo per i mappali 55, 429, 

431, 432, 434, 477, 479, 417 del foglio 36 del comune di Ozieri, tutti in proprietà al 100%; 

- che la SOCIETA’ AGRICOLA PALA E PISANU S.S. (C. F. 02682150905), Rappresentante Legale Pisanu Giovanna 

Maria (C. F. PSNGNN84H64G203X) è divenuta Utenza Irrigua dalla stagione 2017 continuativamente sino alla 

stagione 2024 a seguito di sottoscrizione delle domande irrigue con il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna; 

- che la SOCIETA’ AGRICOLA PALA E PISANU S.S. (C. F. 02682150905) chiede il trasferimento della titolarità sia per 

fini elettorali sia per la voltura al Catasto consortile per l’intero lotto degli immobili a ruolo dell’Utenza Consortile 

Bacciu Anastasia (C.F. BCCNTS34E63B246G); 

- che il Rappresentante legale della SOCIETA’ AGRICOLA PALA E PISANU S.S. (C. F. 02682150905) detiene la 

qualifica di Coltivatore Diretto; 



 

 

- 14 - 
 

- che il contratto di affitto n.1 presentato, con validità di 5 anni e con decorrenza dal 01.01.2017, risultava essere 

ancora in vigore per anno 2021, annualità quest’ultima imposta per la determinazione delle liste degli aventi diritto 

al voto su base Catasto Consortile;  

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1 degli aventi diritto al voto della SOCIETA’ AGRICOLA PALA E PISANU S.S. (C. F. 02682150905), 

con Rappresentante Legale Pisanu Giovanna Maria (C. F. PSNGNN84H64G203X), e contestualmente della voltura nel catasto 

consortile secondo il modello di titolarità presentato. 

N. 30 –  SOCIETA' AGRICOLA SCANU E FRAGHI’ – RAP. LEGALE SCANU DIEGO (C. F. 02009780905): prot. n. 5138 

del 01.10.2024, con il reclamo presentato, il Sig. Scanu Diego (C. F. SCNDGI98R01G203L), in qualità di Rappresentante 

Legale della SOCIETA' AGRICOLA SCANU E FRAGHI’ (C. F. 02009780905) delega e autorizza il padre Scanu Antonio (C.F. 

SCNNTN62D13G203U), socio al 50%, ad esprimere il voto per le elezioni del 03.11.2024 in luogo del richiedente senza che 

il delegato possa assumere alcuna carica per i fini di cui all’art. 15, commi 5 e 6, del vigente Statuto Consortile o carica di 

candidabilità. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile SOCIETA' AGRICOLA SCANU E FRAGHI’ (C. F. 02009780905) è regolare con il pagamento 

dei contributi consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che il Sig. Scanu Diego (C. F. SCNDGI98R01G203L) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che il Sig. Scanu Antonio (C.F. SCNNTN62D13G203U) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che l’Utenza Consortile SOCIETA' AGRICOLA SCANU E FRAGHI’ (C. F. 02009780905) è stata inserita nell’elenco 

provvisorio n. 1, approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024; 

- che il Sig. Scanu Diego (C. F. SCNDGI98R01G203L) detiene la qualifica di I.A.P.; 

- che, come da visura, la SOCIETA' AGRICOLA SCANU E FRAGHI’ (C. F. 02009780905) è iscritta alla Camera di 

Commercio a decorrere dal 17.06.2016; 

- che da visura il Sig. Scanu Antonio (C.F. SCNNTN62D13G203U) risulta aver rivestito la carica di socio al 50% della 

Società di che trattasi con atto di nomina del 08.03.2022 ed essere iscritto alla Camera di Commercio in data 

24.03.2022;  

- che dalla data tra il 17/06/2016 e 08/03/2022 la medesima società assumeva differente denominazione AZ. AGR. 

SCANU E FRAGHI' S.S. di pari partita iva e natura giuridica; 

- che da visura il Sig. Scanu Antonio (C.F. SCNNTN62D13G203U) risulta aver rivestito la carica di socio nella 

precedente Società, di pari P. Iva e natura giuridica, AZ. AGR. SCANU E FRAGHI' S.S. (C. F. 02009780905);  

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone: 

- l’accoglimento del reclamo, ovvero il riconoscimento al Sig. Scanu Antonio (C.F. SCNNTN62D13G203U) della delega 

per soli fini di semplice rappresentanza della Società al voto. 

N. 31 – PIGA OTTAVIO (C. F. PGITTV84P22I452M): prot. n. 5195 del 02.10.2024, con il reclamo presentato, chiede 

l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 



 

 

- 15 - 
 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile detiene la qualifica di Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n. 1. 

N. 32 –  SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CHESSA – RAP. CHESSA PASQUALE (C. F. 02395470905): prot. n. 5227 del 

04.10.2024, con il reclamo presentato, il Sig. Chessa Pasquale (C. F. CHSPQL81B24G203B), in qualità di Rappresentante 

Legale della SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CHESSA S.S.  (C. F. 02395470905) delega e autorizza il fratello Chessa Francesco 

(C.F. CHSFNC79T30G203J), socio al 50%, ad esprimere il voto per le elezioni del 03.11.2024 in luogo del richiedente senza 

che il delegato possa assumere alcuna carica per i fini di cui all’art. 15, commi 5 e 6, del vigente Statuto Consortile o carica 

di candidabilità. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CHESSA S.S.  (C. F. 02395470905) è regolare con il pagamento 

dei contributi consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che il Sig. Chessa Pasquale (C. F. CHSPQL81B24G203B) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed è 

pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che il Sig. Chessa Francesco (C.F. CHSFNC79T30G203J) risulta non regolare con il pagamento dei contributi 

consortili per un residuo del Tributo 750 anno 2017 ed è pertanto certificata la NON conformità contributiva del 

medesimo; 

- che l’Utenza Consortile SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CHESSA S.S.  (C. F. 02395470905) è stata inserita nell’elenco 

provvisorio n. 1, approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024; 

- che, come da visura, la SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CHESSA S.S.  (C. F. 02395470905) è iscritta alla Camera di 

Commercio a decorrere dal 24.03.2010; 

- che da visura il Sig. Chessa Francesco (C.F. CHSFNC79T30G203J) risulta avere la carica di socio al 50% della 

Società di che trattasi con atto di nomina del 04.01.2010 ed essere iscritto alla Camera di Commercio in data 

24.03.2010;  

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone il NON accoglimento del reclamo 

in quanto sussiste sul delegato la non conformità contributiva su ruolo irriguo del 2017. 

N. 33 –  ARA GIACOMO LUIGI (C. F. RAAGML61T03A069F): prot. n. 5235 del 04.10.2024, con il reclamo presentato   

il Sig. Ara Giacomo Luigi (C. F. RAAGML61T03A069F), in qualità di Utenza Consortile delega e autorizza la sorella Ara Bertina 

Maria (C. F. RAABTN58B67A069F), comproprietaria per 1/3 assieme alla madre Venturino Giovanna Maria (C. F. 

VNTGNN34P51A069T) e defunta, ad esprimere il voto per le elezioni del 03.11.2024 in luogo del richiedente senza che il 

delegato possa assumere alcuna carica per i fini di cui all’art. 15, commi 5 e 6, del vigente Statuto Consortile o carica di 

candidabilità. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile Ara Giacomo Luigi (C. F. RAAGML61T03A069F) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva del medesimo; 

- che la Sig.ra Ara Bertina Maria (C. F. RAABTN58B67A069F) è regolare con il pagamento dei contributi consortili ed 

è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che la Sig.ra Venturino Giovanna Maria (C. F. VNTGNN34P51A069T) è regolare con il pagamento dei contributi 

consortili ed è pertanto certificata la conformità contributiva della medesima; 



 

 

- 16 - 
 

- che alla data di emissione dei ruoli di Funzionamento (Cod. Trib. 630) e Manutenzione (Cod. Trib. 642) per l’anno 

2021 l’Utenza Consortile Ara Giacomo Luigi (C. F. RAAGML61T03A069F) era iscritta a ruolo per il mappale 298 del 

foglio 21 del comune di Santa Maria Coghinas; 

- che da atto di successione del 08.04.2011 Numero di repertorio 152/9990/11 e da visura storica sul mappale di 

che trattasi, sono comproprietari per 1/3 la Sig.ra Venturino Giovanna Maria (C. F. VNTGNN34P51A069T), la Sig.ra 

Ara Bertina Maria (C. F. RAABTN58B67A069F) e il Sig. Ara Giacomo Luigi (C. F. RAAGML61T03A069F); 

- che la Sig.ra Venturino Giovanna Maria (C. F. VNTGNN34P51A069T) è deceduta il 19.12.2020 pertanto, come da 

visura, gli unici comproprietari in vita rimando la Sig.ra Ara Bertina Maria (C. F. RAABTN58B67A069F) e il Sig. Ara 

Giacomo Luigi (C. F. RAAGML61T03A069F); 

- che l’Utenza Consortile Ara Giacomo Luigi (C. F. RAAGML61T03A069F) è stata inserita nell’elenco provvisorio n. 2, 

approvato giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone: 

- l’accoglimento del reclamo, ovvero il riconoscimento alla Sig.ra Ara Bertina Maria (C. F. RAABTN58B67A069F) della 

delega per soli fini di semplice rappresentanza al voto della Utenza Consortile Ara Giacomo Luigi (C. F. 

RAAGML61T03A069F). 

N. 34 – CARBONI GIAN PIERO (C. F. CRBGPR61H12I565X): prot. n. 5236 del 04.10.2024, con il reclamo presentato, 

chiede l’inserimento negli elenchi degli aventi diritto al voto in quanto non presente negli elenchi provvisori, approvati giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 04.09.2024, perché non in regola con il pagamento dei contributi 

consortili. 

All’esito delle verifiche sul reclamo in essere condotte dall’Ufficio elettorale si è rilevato quanto segue: 

- che il reclamo è pervenuto al Consorzio completo della documentazione richiesta e nei termini previsti dall’art. 19 

del vigente Statuto Consortile; 

- che l’Utenza Consortile ha provveduto a regolarizzare il pagamento dei contributi consortili dovuti ed è pertanto 

certificata la conformità contributiva della medesima; 

- che l’Utenza Consortile non detiene la qualifica di I.A.P o Coltivatore Diretto. 

In ragione di quanto sopra e ai sensi dell’art. 16 del vigente Statuto Consortile, si dispone l’accoglimento del reclamo per 

l’iscrizione nell’elenco n.2. 

2. Di prendere atto dell’ulteriore verifica contabile sugli elenchi dei nominativi inseriti negli elenchi provvisori approvati con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°63 del 04.09.2024, con la quale sono state accertate le regolarità 

contributive su n°15 consorziati e per i quali, il Consiglio di Amministrazione si pronuncia per il relativo inserimento negli 

elenchi definitivi degli aventi diritto al voto; 

3. Di introdurre, ai sensi dell’art. 19 comma 2, le relative variazioni negli elenchi degli aventi diritto al voto risultanti in 

numero di n. 1406, ai sensi dell’art. 22 della legge regionale 6/2008 e dell’art. 15 dello Statuto consortile, divisi in due 

elenchi: a) elenco n. 1 - composto di complessivi n° 271 aventi diritto al voto, di cui n°222 tra Imprenditori Agricoli 

Professionali e Coltivatori Diretti per un totale di contributi consortili pari ad euro 99.305,86 e n. 49 aggiunti perché 

iscritti a ruolo per un ammontare pari o superiore a quello medio dei consorziati che rivestono la qualifica di Imprenditori 

Agricoli Professionali, risultato pari ad euro 42.377,96 e b) elenco n. 2 - composto di 1.135 aventi diritto al voto, come 

da elenchi allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

4. Di pubblicare il presente atto ed i relativi elenchi definitivi ai sensi dell’art. 19 comma 2 del vigente Statuto Consortile, 

il medesimo giorno della adozione e fino alla data delle elezioni presso l’Albo consortile, nell’Albo Pretorio dei comuni 

ricadenti nel comprensorio e nei quali vi siano immobili in ragione dei quali taluni consorziati possono esercitare il diritto 

di voto ai sensi dell’art. 16 del presente Statuto, sul sito internet del Consorzio e della Regione. 

5. Di provvedere, obbligatoriamente, sempre ai sensi dell’art. 19 comma 2 del vigente Statuto Consortile a trasmettere 



 

 

- 17 - 
 

l’esito del ricorso ai ricorrenti ed ai contro interessati con raccomandata con ricevuta di ritorno. 

6. Di prendere atto che le liste dei candidati dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 18,00 del giorno 14 

Ottobre 2024. 

7. Di trasmettere il presente atto al Direttore Generale per quanto di competenza. 

 

Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 6/2008, avverso il presente atto, è ammessa opposizione entro 30 giorni a decorrere dal primo 

giorno di pubblicazione dello stesso, da proporsi al Consiglio di Amministrazione. 

 

 

          IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
Dott. Anton Pietro Stangoni             Dott. Giosuè Mario Brundu  

    F.to Anton Pietro Stangoni            F.to Giosuè Mario Brundu 
 

V° di Regolarità Amministrativa 
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giosuè Mario Brundu 

F.to Giosuè Mario Brundu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 18 - 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ozieri,  

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal    al____________ e che 

è stata trasmessa all’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna - Cagliari 

in data                         con nota n. 

 (art. 35 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri,  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

        

     

 

 

 

Si certifica che non sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione degli 

stessi successivi all’ultimo di pubblicazione. 

(art. 42 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di                ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 6 

del 23 maggio 2008. 

Ozieri 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

            

 

 
 

  



 

 

- 19 - 
 

 
 
 
 
 


